Página 119   05 de Outubro de 2021 Nº 28.098Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO

<BEGIN:1285062:119>

AVISO  DE SESSÃO DESERTA
PREGÃO PRES. REG. DE PREÇO 19/2021

A prefeitura municipal de PORTO ESPERIDIÃO torna público aos
interessados a PUBLICAÇÃO DE SESSÃO DESERTA do Pregão
Presencial Reg. de Preço 19/2021 para DO OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO
TIPO BASCULANTE. - Porto Esperidião-MT, 30 de setembro de 2021

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
Prefeito.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1285062:119>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
<BEGIN:1285224:119>

AVISO DE LICITAÇÃO
PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021.
A Prefeitura Municipal de PORTO ESTRELA/MT, faz saber à todos os
interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de Preços
do tipo menor preço por Item, com a finalidade de selecionar a melhor
proposta, para futura e eventual Contratação de Empresa para aquisição de
Caminhão Equipado com Coletor Compactador de Lixo, para o município de
Porto Estrela/MT, foi PRORROGADO para o dia 15 de outubro de 2021, às
09:30h.  Considerando que o mesmo aconteceria no dia 07 de outubro de
2021, às 09:30h, no entanto foi constatado erro na planilha de itens, motivo
da presente prorrogação, o edital completo, suas alterações e demais
informações poderão ser obtido por meio do endereço eletrônico: www.
portoestrela.mt.gov.br, www.comprasbr.com ou através do Departamento
de Licitações desta prefeitura, no horário de funcionamento das 07:00 às
13:00 hs.
Porto Estrela - MT, 04 de outubro de 2021.
Vinícius Ignacio de Borja Santos. Pregoeiro

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1285224:119>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO
<BEGIN:1285162:119>

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO - MT, CNPJ
15.943.434/0001-00, torna público que requereu à SEMA/MT, LICENÇA
DE OPERAÇÃO para extração de Cascalho na zona rural do município nas
seguintes coordenadas 16°33’4.77”S E 52°46’13.05”O.
<END:1285162:119>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
<BEGIN:1285030:119>

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE CHAMADA
PREGÃO PRESENCIAL COM

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº. 31/2021
A Prefeitura Municipal De Rondolândia-Mt, através de sua Pregoeira Oficial
nomeada através do Decreto nº 07/GAB/PMR/2021, torna público para
o conhecimento dos interessados que está instaurado o procedimento
licitatório sob a modalidade Pregão Presencial com o Sistema de Registro
de Preço de Nº. 031/2021, processado nos autos do Processo Administrativo
de nº. 880/2021, cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital e
seus anexos. O julgamento da referida licitação será através do menor preço
por item, objetivando o Objeto: “registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa para prestação de serviços de lavagem completa
e simples dos veículos leves, pesados e motocicletas”. A sessão pública
para recebimento e julgamento da(s) Proposta(s) de Preços e Documentos
de Habilitação ocorrerá às 09h00min (Horário Oficial de Brasília), do dia:
19/10/2021, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Rondolândia.
A integra deste Edital poderá ser obtido junto ao Departamento de Licitação,
na sede da Prefeitura Municipal de Rondolândia - MT, situada na Av. Joana
Alves de Oliveira, s/n°, Centro, Rondolândia-MT, Cep:78.338-000, durante o
horário normal de expediente ou através do endereço de e-mail pregoeiro@
rondolandia.mt.gov.br, maiores informações poderão ser obtidas junto ao
Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de
expediente das 07h00min às 13h00min ou através do telefone 0xx (66)
3542-1177.

Rondolândia - MT, 04 de Outubro de 2021
Keila Taiane Nascimento Freire

Pregoeira Oficial
Publicar-65-99228-9990

<END:1285030:119>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER
<BEGIN:1285034:119>

AVISO DE RESULTADO e Julgamento PROCESSO ADMINISTRATIVO
059/2021 PREGÃO PRESENCIAL N.º 005/2021 -SRP. O Município de
Santo Antônio do Leverger, através da sua Pregoeira Oficial, torna público o
RESULTADO e julgamento do PREGÃO ELETRONICO -SRP Nº 005/2021
objeto o “Registro de Preço, para futura e eventual Contratação de empresa
no ramo de fornecimento de Kits  contendo os gêneros alimentícios para
atender da merenda escolar. A Secretária Municipal de Educação, Esporte
e Lazer e a Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Leverger-MT,
observando as especificações contidas no termo de referencia do edital e
anexos. Empresa: MERCADO BOA COMPRA LTDA - 07010186000109,
INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme despacho:
Senhores licitantes após a diligencia nas documentações apresentada
pelo o Mercado Boa Compra inscrita no CNPJ: 07.010.186/0001-09 foi
constatado que : Certidão negativa municipal: Empresa tem a prerrogativa
da LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 e LEI
COMPLEMENTAR Nº 147, DE 7 DE AGOSTO DE 2014. Alvará de funcio-
namento: Documento com sua veracidade confirmada, após diligencia.
Balanço Patrimonial: Não atendeu o requisito solicitado no instrumento
convocatório no exposto do 9.3.3. a.1.3) . Certidão expedida pela Junta
Comercial: Não atendeu o requisito solicitado no instrumento convocatório
no exposto do 9.3.1 na alínea “d”. Nesse sentindo a empresa esta declarada
inabilitada. A Empresa: Nakayama Mercado Express LTDA inscrita no
CNPJ:28.072.565/0001-01 Sagrou vencedor na fase de lance no Lote 01
valor unitário R$ 66,9523 valor total do LOTE 01 R$ 703.000,00 ,
Empresa: Royal MT Comercio Varejista e Atacadista de Produtos
Alimentícios LTDA inscrita no CNPJ: 40.014.934/0001-05 Sagrou vencedor
na fase de lance no Lote 02 valor unitário R$ 72,99 valor total do LOTE
255.465,00.Os  licitantes  abdicaram do  interesse de apresentar o recurso.
Santo Antônio do Leverger - MT,4 de Outubro de 2021. Lidiane Batista de
Rezende Pregoeira Port. 037/GP/2021
<END:1285034:119>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1284952:119>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 074/2021 SRP 92/2021

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao inciso XII do art.
21 do Decreto Federal nº 3.555/2000, torna público o resultado do Pregão
Eletrônico nº 074/2021 SRP 92/2021, cujo objeto é a Contratação de
empresa especializada em serviços de fornecimento, execução e
instalação de materiais de visualização. EMPRESA VENCEDORA: 2 L
COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 37.350.835/0001-81, ITENS: 23, DEIVID DE
S. PEREIRA, CNPJ: 22.251.761/0001-59, ITENS: 18, 19, 20, 21, EVERTON
L DOS SANTOS, CNPJ: 26.622.227/0001-74, ITENS: 01, 02, 03, 04, 05,
06, 07, 08, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 22, 24, 25, VTPRINT OUTDOOR E
GRAFICA LTDA ME, CNPJ: 04.135.560/0001-04, ITENS: 09, 10.

Sinop MT, 04 de outubro de 2021.

ROBERTO DORNER
Prefeito municipal

<END:1284952:119>
<BEGIN:1284959:119>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2021  SRP Nº 102/2021

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que realizará licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO para REGISTRO DE PREÇOS,
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para AMPLA CONCORRÊNCIA.
OBJETO: Contratação de  empresa especializada na prestação de
serviços de transporte terrestre por KM, através de veículo tipo Van
com capacidade mínima de 15 (quinze) lugares para transportar
pacientes em tratamento de sessões de Hemodiálise, dentro do
município de Sinop/MT, em atendimento às demandas da Secretaria
Municipal de Saúde. ENVIO DE PROPOSTAS: 05/10/2021, a partir das
09h00min (horário de Brasília/DF) até às 09h00min (horário de Brasília/DF)
do dia 21/10/2021. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 21/10/2021 às
09h00min (horário de Brasília/DF). REALIZAÇÃO: www.portaldecompraspu-
blicas.com.br. INTEGRA DO EDITAL: www.portaldecompraspublicas.com.
br e www.transparencia.sinop.mt.gov.br/2018/Licitacoes/. INFORMAÇÕES:
(66) 3517-5298/3520-7523.

Sinop/MT, 04 de outubro de 2021.

EDNA MACIEL ESCOBAR
Pregoeira - Portaria nº 056/2021

<END:1284959:119>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT